

شماره مسلسل ۳۷۲۶ - سال پانزدهم دوشنبه ۱۵ جدی ۱۳۹۹ خورشیدی مطابق به ۴ جنوری ۲۰۲۰ میلادی

## شناسایی ۱۰۲ مورد تازه ویروس کرونا در افغانستان



وزارت صحت عامه کشور امروز (دوشنبه، ۱۵ جدی) اعلام کرده است که در شبانه روز گذشته ۱۰۲ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت ۷ بیمار مبتلا به کرونا فوت کرده‌اند.

بر بنیاد آمار وزارت صحت عامه کشور از شیوع ویروس کرونا در کشور، تعداد بیماران شناسایی شده این ویروس به ۵۳ هزار و ۱۱ تن افزایش یافته است.

آمار این وزارت نشان می‌دهد که تا به حال، شمار فوتی‌های ناشی از این بیماری در کشور به دو هزار و ۲۳۷ تن رسیده است و ۴۲ هزار و ۵۳۰ تن دیگر از بیماران کرونا در کشور صحت یاب شده‌اند.

گفتنی است که شمار مبتلایان به کرونا در کشور از ۵۳ هزار نفر گذشته است.

## آمار ویروس کرونا در افغانستان

۵۳۰۱۱

موارد مثبت

۴۲۵۳۰

بهبود یافته

۲۲۳۷

موارد فوتی



## سه تن به اتهام آدم‌ربایی سوی محکمه شهری هرات محکوم به مجازات شدند

ضیاء الحق «ضیاء» و هیئت قضایی شان دایر گردید.

محکمه استیناف بیان داشته، قضیه اختطاف به اتهام سه تن مورد رسیدگی هیئت قضایی قرار گرفت که سرانجام یکتن از متهمان در دو فقره اختطاف، تزویر و قاچاق موتر مجموعاً به مدت بیست شش سال حبس تنفیذی و دوتن دیگر شان هر واحد به مدت دوازده سال حبس تنفیذی محکوم به مجازات گردیدند.

محکمه استیناف ولایت هرات از محکوم شدن سه تن به اتهام آدم‌ربایی از ۱۲ تا ۲۶ سال بند از سوی محکمه شهری در این ولایت خبر داده است.

این محکمه با نشر خبرنامه‌ای گفته است متهمان یک طفل یازده ساله را از منطقه تانک مولوی شهر هرات اختطاف و بابت رهایی طفل از فامیلش مبلغ یکصد و بیست هزار دالر آمریکایی مطالبه نموده بودند.

خبرنامه افزوده، جلسه قضایی متهمان مذکور روز شنبه (۱۳ جدی) در محکمه ابتدائیه شهری تحت ریاست قضاوت‌مند

۸۶۷۲ مورد مثبت

ویروس

کرونا در هرات ثبت

شده است

## هشدار طالبان به نیروهای آمریکایی: اگر بمبارانها متوقف نشود پاسخ جدی می‌دهیم



سال گذشته خورشیدی امضا شد. طالبان گفتند پس از این تاریخ با نیروهای خارجی در افغانستان کاری نخواهند داشت و آمریکا به خروج از افغانستان تعهد سپردند. در این اعلامیه با اشاره به حملات هوایی اخیر آمده که این «سرپیچی‌های مکرر نیروهای آمریکایی» از توافقنامه در حالی رخ می‌دهد که مقامات آمریکا چند روز پیش به التزام و تعهد طالبان به این سند اعتراف کرده بودند.

اشاره این گروه به سخنان تازه مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا است.

منبع: بی بی سی

هشدار طالبان به نیروهای آمریکایی: اگر بمبارانها متوقف نشود پاسخ جدی می‌دهیم طالبان با نشر اعلامیه‌ای گفته که نیروهای آمریکایی جنگجویان این گروه را در ننگرهار و هلمند هدف حمله هوایی قرار داده‌اند و عملیاتی در ولایت قندهار آغاز شده که با حمایت هوایی آمریکایی‌ها پیش می‌رود. اما نیروهای آمریکایی در افغانستان، ادعای طالبان مبنی بر نقض توافقنامه صلح از سوی آمریکا را رد کرده است. این گروه این اقدامات نیروهای آمریکایی را خلاف توافقنامه صلح خود با دولت آمریکا خوانده است. این سند به تاریخ ۱۰ اسفند/حوت

## ۱۹۰ ذخیره‌گاه پیاز به ارزش ۷۲ میلیون افغانی در لغمان آماده بهره‌برداری شد



گفتنی است که لغمان با داشتن منابع سرشار آبی و زمین حاصل‌خیز یکی از ولایت‌های زراعتی افغانستان می‌باشد که در تمام فصل سال حاصل می‌هد. دریای الیشنگ، الینگار و کابل عمده‌ترین منابع آبی آن را تشکیل می‌دهند. از همین رو، بسیاری از زمین‌های زراعتی آن تحت کشت قرار می‌گیرد و بیشتر سبزی کشت می‌شود. لغمان به پایتخت سبزیجات افغانسان شهرت دارد.

خبرنامه ای که امروز (دوشنبه، ۱۵ جدی) از سوی ریاست زراعت، آبیاری و مالداري ولایت لغمان به نشر رسید آمده است، کار ساخت ۱۹۰ ذخیره‌گاه پیاز که از طریق برنامه مدیریت محصولات زراعتی راهاندازی شده بود، به پایان رسیده و این ذخیره‌گاه‌ها آماده بهره‌برداری می‌باشند.

همچنین در این خبرنامه گفته شده که این ذخیره‌گاه‌ها در ولسوالی‌های قرغه‌ای، الیشنگ، الینگار و مرکز لغمان ساخته شده است.

این خبرنامه افزوده است، هزینه مجموعی این ذخیره‌گاه‌های پیاز به بیش از ۷۲ میلیون افغانی می‌رسد که در چارچوب برنامه مدیریت محصولات زراعتی از طرف ریاست زراعت لغمان تطبیق شده است. در نظر است در آینده نیز پروژه‌های مشابه در این ولایت تطبیق شود.



## صالح: از اعمال جرمه بالای بلند منزل‌های خودسر تا پنجاه میلیارد افغانی به خزانه دولت واریز خواهد گردید

سروری شامل «اسم مالک - موقعیت - تعداد منزل های غیر قانونی - حجم کار غیرقانونی» تخمین ارزش بلند منزل و تخمین جرمه میشود. معاون نخست ریاست جمهوری افزوده، مقام ریاست جمهوری باربار تاکید داشته است که این پول یک صندوق یا حساب خاص جمع شده و دوباره برای انکشاف و بهبود وضعیت شهر کابل به مصرف خواهد رسید.

گفتنی است که شهروندان کابل همواره از از اعمار بلند منزل ها در ساحات رهائشی شکایت داشته اند.

امرالله صالح معاون نخست ریاست جمهوری کشور امروز (دوشنبه، ۱۵ جدی) در برگه‌ی فیسبوک خود نگاشته است که بر اساس برآورد و تخمین‌های ابتدایی ما از مدرک اعمال جرمه بالای بلند منزل‌های خودسر تا پنجاه میلیارد افغانی به خزانه دولت واریز خواهد گردید. معاون نخست ریاست جمهوری بیان داشته، هر کسی که می‌خواهد بلند منزل بسازد باید آماده گی تادیه جرمه را داشته باشد. آقای صالح در این مطلب فیسبوکی خود گفته که تیم‌های بررسی ما مصروف جمع آوری معلومات راجع به تمام بلند منزل‌ها استند. این

## افغانستان، تنها دموکراسی



بسیاری، حکومت و مجموعه های که خود را نهادهای مدنی می پندارند و هم چنین جامعه جهانی بر این باور نادرست اصرار دارند و گمان می برند که با ایجاد چند نهاد که از استواری لازم برخوردار نبوده و تلاش های چند روزه سطحی بنام کمپاین و ورکشاپ و... بایستی بساط تصورات وساختارهای کهنه قبیله ای را برچیده و به غره های دموکراسی دست یابند! زهی خیال باطل! واقعیت تلخ اینست همانطور که در زمینه معرفتی و ذهنی از اصول و مبادی دموکراسی دور هستیم و فاصله بی نهایت داریم به همان دلیل از توسعه تشکیلات مدنی و نهادهای دموکراتیک نیز فاصله داریم و در حالی در این وادی گام زده می شود که فرا روی ما مسیر بی پایان و مبهمی جلوه می نماید ...

منبع: روزنامه افغانستان ما

چون پدیده دموکراسی همانند هر پدیده اجتماعی و سیاسی دیگر فقط در بستر مناسب که از لحاظ فضای ذهنی و شرایط عینی مساعد باشد و پیشگامان آن نیروها و نهادهای دموکراتیک و وفادار و متعهد به آن ارزش ها باشند؛ می تواند در جامعه تولد یابد. در غیر این صورت واقعیت ها نشان داده است که تولد دموکراسی به مانند تولد کودک ناقص الخلقه ای پیش از وقت بوده و عوارض متعدد و زیانباری را ممکن است در پی داشته باشد. کودکی که اینگونه ناقص و پیش از وقت پای به هستی و موجودیت بگذارد قطعاً هم خود در رنج خواهد بود و هم خانواده و دیگران را در عذاب و تکلیف قرار خواهد داد. این موضوع علاوه بر اینکه از نظرگاه گذشتگان ما مورد غفلت واقع گردیده است همین اینک نیز در پرده غفلت قرار داده شده است. اکثریت عناصر و طرفداران دموکراسی در جامعه فاقد برداشت دقیق و باورمندی صادقانه نسبت به اصول و ارزشهای دموکراتیک اند. بطور مشخص مسئله تمایز قومی و زبانی و برخی خصیصه های قبیله ای علاوه بر اینکه در جامعه ما موجب ایجاد چالش می گردد، در میان طرفداران دموکراسی نیز سبب مرز بندی و ایجاد صف های جداگانه شده است.

## رییس جمهور غنی: اصلاحات در وزارت دفاع ملی بخاطر پایداری قوای مسلح کشور، تطبیق می گردد



محمد اشرف غنی رییس جمهوری کشور صبح امروز (دوشنبه، ۱۵ جدی) در نشستی که به منظور بررسی اصلاحات در وزارت دفاع ملی برگزار شده بود، گفته که اصلاحات در وزارت دفاع ملی بخاطر پایداری قوای مسلح کشور، تطبیق می گردد. ارگ ریاست جمهوری کشور با نشر مطلبی به نقل از رییس جمهور گفته که اصلاحات در وزارت دفاع بخاطر پایداری شما و رسیدگی به خواست ها و پیشنهادات بریدملان و سربازان خط اول، تطبیق می گردد.

به نقل از ارگ ریاست جمهوری، رییس جمهوری، محمد اشرف غنی با اشاره با مذاکرات صلح، گفت که حکومت افغانستان به صلح متعهد است، مگر ما آن صلح مثبت را میخواهیم که در آن عدالت تامین، مشارکت بیشتر و حقوق مردم حفاظت شود.

رییس جمهوری کشور بیان داشته که در بودجه، تمویل، تجهیز و آموزش نیروهای امنیتی و دفاعی کاهش نمی آید. غنی افزوده، ضمن توجه حکومت افغانستان، حمایت جامعه بین المللی از نیروهای امنیتی و دفاعی کشور پابرجاست.

**بازداشت یازده تن به ارتکاب قاچاق و فروش مواد مخدر از چند ولایت کشور**



خبرنامه ای که امروز (دوشنبه، ۱۵ جدی) از سوی وزارت امور داخله کشور به نشر رسید آمده است، نیروهای پولیس مبارزه با مواد مخدر، در پی انجام چندین عملیات جداگانه در مربوطات کابل، پروان و ننگرهار، یازده تن را به جرم قاچاق و فروش مواد مخدر بازداشت کرده‌اند.

همچنین در این خبرنامه گفته شده، چهار تن از ولایت کابل، دو تن از ولایت پروان و پنج فرد دیگر از ولایت ننگرهار همراه با مقداری مواد مخدر نوع هیروئین، شیشه، تابلت‌های نشه‌آور، مشروبات الکولی، چرس، مقداری مهمات و پول نقد بازداشت شده‌اند.

گفتنی است که دوسیه افراد فوق برای بررسی بیشتر به نهاد های عدلی و قضایی سپرده شده است.

**صاحب امتیاز**

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

**سرور دانش: تداوم خشونت و قتل‌های هدفمند گفت‌وگوهای صلح را به بن‌بست می‌کشاند**



قتل‌های هدفمند خبرنگاران، فعالان مدنی و حقوق بشری برای همه قابل قبول نیست و اگر تداوم یابد، روی روند گفت‌وگوهای صلح تأثیر می‌گذارد و حتی ممکن است این گفت‌وگوها را به بن‌بست بکشاند.

به گفته‌ی او، در صورت تداوم خشونت‌ها و قتل‌های هدفمند و مسئولیت‌نگرفتن گروه طالبان، خروج رهبران این گروه از فهرست سیاه سازمان ملل یک اشتباه است و اگر آن‌ها مسئولیت این حملات هدفمند را به عهده داشته باشند، باید رهبران این گروه از فهرست سیاه سازمان ملل خارج نشوند و حتی افراد دیگری از آن‌ها نیز در این فهرست درج شوند.

گفتنی است که در جریان چند ماه گذشته، انفجار ماین‌های مقناطیسی و قتل‌های هدفمند در سراسر افغانستان افزایش یافته است. هرچند نهادهای امنیتی بارها از بازداشت افراد طالبان به اتهام دست‌داشتن در این ترورها خبر داده؛ اما گروه طالبان، هیچ‌گاهی مسئولیت این رویدادها را به عهده نگرفته است.

مسئولان نهادهای امنیتی، می‌گویند که گروه طالبان از تاکتیک حمله و انکار استفاده می‌کند؛ ادعایی که همواره از سوی طالبان رد شده است. منبع: روزنامه صبح کابل

سرور دانش، معاون دوم ریاست‌جمهوری، گفته است که تداوم خشونت‌ها و قتل‌های هدفمند همزمان با جریان گفت‌وگوهای صلح، برای مردم افغانستان قابل قبول نیست و ممکن است گفت‌وگوها را به بن‌بست بکشاند.

آقای دانش، روز دوشنبه (۱۵ جدی)، در دیدار با آرنات پاولز، سرپرست دفتر و معاون هیئت اتحادیه‌ی اروپا در کابل، گفت که انتظار می‌رود با آغاز دور دوم گفت‌وگوهای صلح، روی کاهش خشونت‌ها و اجرای آتش‌بس توافق صورت گیرد؛ در غیر آن گفت‌وگوها با بن‌بست مواجه خواهد شد.

به گفته‌ی او، افزایش خشونت‌ها و قتل‌های هدفمند در روزهای اخیر، اعتماد و باور مردم افغانستان نسبت به روند صلح را کاهش داده است. آقای دانش، گفته است: «بر اساس گزارش هیئت گفت‌وگوکننده‌ی دولت افغانستان، دیدگاه گروه طالبان در مورد آزادی بیان، حقوق زنان، حقوق بشر، حقوق اقلیت‌ها و آزادی‌های مدنی مردم افغانستان هیچ تغییری نکرده است، به این دلیل ما در گفت‌وگوهای صلح مسیر دشواری را پیش رو داریم». از سویی هم، آرنات پاولز، سرپرست دفتر و معاون هیئت اتحادیه‌ی اروپا در کابل، گفته است که افزایش خشونت‌ها و